

SITZUNGSVORLAGE Nr. 22-V-02-8009

(JJ - V - Amt - Nr.)

Betreff Zuschussvertrag Sporthilfe Wiesbaden e	e. V.	- City Marathon 2022	
Dezernat/e Bericht zum Beschluss		Nr. vom	
Erforderliche Stellungnahmen ☐ Amt für Innovation, Organisation und Digitalisierung ☐ Kämmerei ☐ Frauenbeauftragte nach HGIG ☐ Frauenbeauftragte nach HGO ☐ Sonstiges	g	☐ Rechtsamt ☐ Umweltamt: Umweltprüfung ☐ Straßenverkehrsbehörde	
Beratungsfolge		(wird von Amt 16 ausgefüllt) DL-Nr.	
Kommission	•	nicht erforderlich erforderlich	\bigcirc
Ausländerbeirat	•	nicht erforderlich erforderlich	\bigcirc
Kulturbeirat	\odot	nicht erforderlich erforderlich	0
Ortsbeirat	•	nicht erforderlich erforderlich	0
Seniorenbeirat	•	nicht erforderlich erforderlich	0
Magistrat Eingangsstempel Büro d. Magistrats Stadtverordnetenversammlung		Tagesordnung A Tagesordnung B Umdruck nur für Magistratsmitglieder nicht erforderlich erforderlich öffentlich nicht öffentlich wird im Internet / PIWi veröffentlicht	0
Anlagen öffentlich	An	lagen nichtöffentlich	

22-V-02-8009 A Finanzielle Auswirkungen Mit der antragsgemäßen Entscheidung sind keine finanziellen Auswirkungen verbunden | finanzielle Auswirkungen verbunden (→ in diesem Fall bitte weiter ausfüllen) I Aktuelle Prognose Ergebnisrechnung Dezernat Prognose Zuschussbedarf abs.: -2.176.545,44 € grün |X rot **HMS-Ampel** in %: -4,4 % II Aktuelle Prognose Investitionsmanagement Dezernat Budget verfügte Ausgaben (Ist) Instandhaltung Investition Investitionscontrolling abs.: in %: III Übersicht finanzielle Auswirkungen der Sitzungsvorlage | budgettechnische Umsetzung Mehrkosten Es handelt sich um Finanzierung Kontierung ...davon Gesamt-Bezeichnung Jahr (Objekt und Konto) (Sperre, Ertrag) APL/ÜPL kosten IA 104641; 785710 20.000€ 20.000€ Zuschuss CO 2022 20.000€ 20.000€ Summe einmalige Kosten: Summe Folgekosten:

Bei Bedarf Hinv	weise Erläuterung (max. 750 Zeichen)	1

		**

B Kurzbeschreibung des Vorhabens (verpflichtend)

(Die Inhalte dieses Feldes werden [außer bei vertraulichen Vorlagen, wie z. B. Disziplinarvorlagen] im Internet/Intranet veröffentlicht. Es dürfen hier keine personenbezogenen Daten im Sinne des Hessischen Datenschutzgesetzes verwendet werden (Ausnahme: Einwilligungserklärung des/der Betroffenen liegt vor). Ergänzende Erläuterungen, soweit erforderlich, siehe D. Begründung, Pkt. II)

Aufgrund der während der vorläufigen Haushaltsführung geltenden Regeln sind die Maßnahmen dem Magistrat und der Stadtverordnetenversammlung vorzulegen. Es wird die Freigabe von Haushaltsmitteln i. H. v. 20.000 Euro für einen Zuschuss an die Sporthilfe Wiesbaden e. V. beantragt.

C Beschlussvorschlag

- 1. Die Sporthilfe Wiesbaden e. V. erhält für die Durchführung des City Marathons 2022 einen städtischen Zuschuss i. H. v. 20.000 Euro.
- 2. Der Magistrat/Dezernat II wird beauftragt, einen entsprechenden Zuschussvertrag mit der Sporthilfe Wiesbaden e. V. abzuschließen.
- 3. Die beantragten Haushaltsmittel aus dem Budget Masterplan Innenstadt (IA 104641) i. H. v. 20.000 Euro werden freigegeben.

D Begründung

I. Auswirkungen der Sitzungsvorlage

(Angaben zu Zielen, Zielgruppen, Wirkungen/Messgrößen, Quantität, Qualität, Auswirkungen im Konzern auf andere Bereiche, Zeitplan, Erfolgs-kontrolle)

II. Ergänzende Erläuterungen

(Demografische Entwicklung, Umsetzung Barrierefreiheit, Klimaschutz/Klima-Anpassung, etc.)

Der Verein "Sporthilfe Wiesbaden e. V." fördert den Breitensport in Wiesbaden.

Dieses Ziel wird insbesondere durch die Ausrichtung von Sportveranstaltungen verwirklicht, die benachteiligte Kinder und Jugendliche sowie Menschen mit körperlichen Beeinträchtigungen zur aktiven Ausübung von Sport bewegen sollen.

Die Sporthilfe veranstaltete am Sonntag, den 26. Juni 2022 den "City Marathon Wiesbaden". Neben dem City Marathon gab es weitere Wettbewerber sowie am gesamten Wochenende vom 24. - 26. Juni ein attraktives Begleitprogramm. Für den City Marathon, der sowohl regional als auch national von hoher Bedeutung ist, wird mit Kosten von ca. 180.000 Euro netto gerechnet.

Die Landeshauptstadt Wiesbaden, vertreten durch das Referat für Wirtschaft und Beschäftigung, hat für die Finanzierung des City Marathons einen Zuschuss in Höhe von 20.000 Euro zugesagt. Dieser Betrag soll aus Mitteln des "Masterplan Innenstadt" erfolgen. Der Masterplan hat das Ziel, ein attraktives, pulsierendes und somit lebenswertes Stadtzentrum zu fördern. Der City Marathon Wiesbaden unterstützt dieses Ziel.

III. Geprüfte Alternativen

(Hier sind die Alternativen darzustellen, welche zwar geprüft wurden, aber nicht zum Zuge kommen sollen)

Bestätigung der Dezernent*innen

Wiesbaden, Zuni 2022

Bürgermeister